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Göteborgs Stads styrsystem 

 
Utgångspunkterna för styrningen av Göteborgs 
Stad är lagar och författningar, den politiska 
viljan och stadens invånare, brukare och kunder. 
För att förverkliga utgångspunkterna behövs 
förutsättningar av olika slag. Stadens politiker 
har möjlighet att genom styrande dokument 
beskriva hur de vill realisera den politiska viljan. 
Inom Göteborgs Stad gäller de styrande 
dokument som antas av kommunfullmäktige och 
kommunstyrelsen. Därutöver fastställer nämnder 
och bolagsstyrelser egna styrande dokument för 
sin egen verksamhet. Kommunfullmäktiges 
budget är det övergripande och överordnade 
styrande dokumentet för Göteborgs Stads 
nämnder och bolagsstyrelser. 

Om Göteborgs Stads styrande 
dokument 
Göteborgs Stads styrande dokument är våra 
förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på 
rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och 
förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska göra 
det och hur det ska göras. Styrande dokument är 
samlingsbegreppet för dessa dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom 
demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 
rättigheter och icke-diskriminering omsätts i 
praktisk verksamhet genom att de integreras i 
stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av 
och beslut om styrande dokument har en stor 
betydelse för förverkligandet av dessa principer i 
stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt 
både för organisationen och för invånare, 
brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners 
och andra intressenter vad som förväntas av 
förvaltningar och bolag. De styrande 
dokumenten ligger till grund för att utkräva 
ansvar när vi inte arbetar i enlighet med vad som 
är beslutat. 
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Inledning 

Syftet med denna anvisning 
Dokumentet är ett komplement till Göteborgs Stads riktlinje för kommunikation. Syftet är 
att ange ramarna för politikers medverkan i Göteborgs Stads kanaler och kontakter med 
massmedia, med utgångspunkt i tjänstepersoners och politikers skilda roller och uppdrag. 

Vem omfattas av anvisningen 
Denna anvisning gäller för nämnder och styrelser i Göteborgs Stad.  

Bakgrund 
Kommunstyrelsen gav 2019-08-28 ett uppdrag till stadsledningskontoret att ta fram en 
anvisning för hur mötet med press och media ska genomföras för att säkerställa att 
Göteborgs Stad skiljer tydligt på roll och uppdrag när det gäller tjänstepersoners och 
politikers information och kommunikation. 

Koppling till andra styrande och stödjande 
dokument 

• Göteborgs Stads riktlinje för kommunikation 
• Göteborgs Stads riktlinje för kriskommunikation 
• Göteborgs Stads handbok i press och media 
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Anvisning 
Politikers medverkan i stadens kanaler 
Göteborgs Stad skiljer tydligt på roll och uppdrag när det gäller tjänstepersoners och 
politikers information och kommunikation i stadens kanaler. 
 

Inom Göteborgs Stad följer ansvaret för information och kommunikation med ansvaret 
för verksamheten. 

 
Därför gäller följande: 

• När politiker informerar och kommunicerar i stadens kanaler ska de alltid uttala 
sig för hela nämndens/styrelsens räkning, ha nämndens/styrelsens uppdrag att 
kommunicera samt uttala sig utifrån nämndens/styrelsens uppdrag. 

• Partipolitisk information och kommunikation hanteras av partiernas egna 
organisationer och i partiernas egna kanaler. 

Pressmeddelanden 
Pressmeddelanden från Göteborgs Stad ska vara faktabaserade och grundade på fattade 
beslut samt ha ett tydligt nyhetsvärde. 
 
Därför gäller följande: 

• Pressmeddelande skickas av förvaltning/bolag till massmedia och ska utformas 
enligt stadens vägledning för pressmeddelanden. 

• När politiker medverkar i stadens pressmeddelanden är det på uppdrag från 
nämnd/styrelse. 

• När politiker medverkar i stadens kanaler på uppdrag av nämnd eller styrelse 
skrivs endast rollen ut, till exempel nämndordförande. Partitillhörighet skrivs inte 
ut. 

Pressträffar 
Göteborgs Stads pressträffar ska genomföras enkelt och effektivt och utifrån råden i 
Göteborgs Stads handbok för press och media. 

Därför gäller följande: 

• Inbjudan skickas av förvaltning/bolag till massmedia. Av inbjudan ska framgå att 
närvarande journalister har möjlighet att träffa tjänstepersoner och, i 
förekommande fall, politiker. 

• Tjänstepersoner från förvaltning/bolag genomför sitt möte med massmedia och 
informerar om fakta och fattade beslut. Politiker kan närvara vid, men medverkar 
inte i, tjänstepersonernas föredragningar. 

• Efter föredragningar och eventuella frågor till tjänstepersonerna tar politikernas 
pressträff vid. Vid behov kan tjänstepersoner bistå med fakta även under 
politikernas pressträff. 
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